
 

 

«ЕМВА»  

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 февраля 2024 года                                                                                                          № 44 

 

 

О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности в электронной форме 

 

 В соответствии со статьями 39.11 и 39.12, со статьѐй 39.13 Земельного кодекса 

Российской Федерации статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации 

администрация городского поселения «Емва» 

Постановляет: 

 1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и 

форме подачи предложений о цене, по продаже земельного участка из земель населенных 

пунктов (предмет аукциона): 

          1.1. лот № 1 - расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район Княжпогостский, городское поселение Емва, г. Емва, ул. 

Дзержинского, площадью: 4218,0 кв.м., с кадастровым номером: 11:10:0000000:667, 

разрешенное использование: хранение автотранспорта, из категории земель населенных 

пунктов городского поселения «Емва», право собственности: государственная 

собственность, форма собственности: не разграниченная. 

 1.2. Определить: 

 1.3. Начальную цену предмета аукциона (двести сорок две тысячи пятьсот 

семьдесят семь рублей 18 копеек):– 242577,18 рублей; 

 1.4. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 

(семь тысяч двести семьдесят семь рублей 32 копейки) 7277,32 руб.; 

1.5. Величину задатка: (сорок восемь тысяч пятьсот пятнадцать рублей 44 копейки) 

– 48515,44 рублей; 

 1.6. Место проведения аукциона на электронной площадке РТС-тендер, 

размещенная размещенной в сети Интернет на сайте: www.rts-tender.ru, в разделе 

«Имущество». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 3. В месячный срок извещение о проведение аукциона разместить официальном 

сайте www.torgi.gov.ru и опубликовать в газете «Княжпогостские вести». 

 

 

 

 

Врио руководителя администрации                                                                       А. А. Лебедева 

http://www.torgi.gov.ru/

